
Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

MINISTERSTVO FINANCÍ  
  
 PID: MFCRBXKLCA 

Č. j.: MF-20454/2021/48-4 
 
 
 

 
 

Praha 9. 7. 2021 
 
Poskytnutí informace podle zákona o svobodném přístupu k informacím  

Vážený pane, 

Ministerstvu financí byla dne 25. června 2021 doručena Vaše žádost o poskytnutí 
informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů. Vaše žádost je formulována takto:  

(O)bracím se na Vás ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), s následující žádostí: 

Ve dnech 18. a 23. června 2020 uzavřel Úřad práce České republiky se společností 
MAFRA, a.s., IČO: 453 13 351, se sídlem Karla Engliše 519/11, Smíchov, 150 00 
Praha (dále jen „MAFRA“) smlouvy, jejichž předmětem bylo poskytnutí inzerce 
v tištěných časopisech a na webových stránkách (dále jen „Smlouvy“) – je odkázáno 
na 2 smlouvy v zveřejněné Registru smluv.  

Inzerce byla hrazena z projektu Efektivní služby zaměstnanosti spolufinancovaného 
ze státního rozpočtu České republiky a Evropského sociálního fondu v rámci 
Operačního programu Zaměstnanost. Auditní orgán Ministerstva financí však při 
kontrole projektů spolufinancovaných z evropských fondů dospěl k závěru, že došlo 
k porušení zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů (dále jen „ZSZ“). 

V návaznosti na výše uvedené Vás žádám o zaslání všech protokolů či jakýchkoliv 
jiných dokumentů obsahující právní závěry auditního orgánu Ministerstva financí ve 
věci porušení ZSZ v souvislosti se Smlouvami. 

K Vaší žádosti Vám Ministerstvo financí sděluje následující: 

Auditní orgán u projektu reg. č. CZ.03.1.54/0.0/0.0/15_011/0000056 s názvem 
„Efektivní služby zaměstnanosti“ neauditoval výdaje, které jsou specifikovány ve Vaší 
žádosti, tedy výdaje vyplývající ze smluv ze dne 18. června 2020 a ze dne 23. června 
2020, které uzavřel Úřad práce České republiky se společností MAFRA, a.s. 
Z uvedeného důvodu Vám není možné poskytnut dokumenty v dané věci, které 
obsahují právní závěry Auditního orgánu týkající se porušení zákona č. 159/2006 Sb., 
o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů. 

 

mailto:podatelna@mfcr.cz

